
令和７年７月１５日 

関係学校長 殿 

東京都高等学校性教育研究会  

会長  山田  智美  

（東京都立小川高等学校長）  

 

東京都高等学校性教育研究会 夏季研究協議会の開催について（依頼） 

 

 盛夏の候、校長先生におかれましては益々ご清祥のことと存じます。また、平素より本会の活動にご

理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の要領にて本会の夏季研修会を開催いたします。つきましては、校務ご多用のところ誠に

恐縮ではございますが、貴校の保健体育科や公民科、養護教諭の先生方を中心に、すべての教科等の性

に関する教育に関わりのある、関心のある先生の出張につきまして格別のご高配を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年８月１８日（月） １３：３０～１７：００（13:00～受付開始） 

 

２ 会 場   国立オリンピック記念青少年総合センター  センター棟 ５１２研修室 

         交通：小田急線「参宮橋」下車 徒歩 7 分 

            地下鉄千代田線「代々木公園」下車 徒歩 10 分  

 

３ 内 容  （１）講  演  

         株式会社 SISTERS 鈴木 彩衣音 様  

「友達にも恋人にも大切なこと 暴力を使わない対等な関係つくりとは？  

～デートＤＶの予防授業～」 

       （２）実践発表（本会会員による実践報告）  

       （３）グループ協議 

       （４）指導講評  

４ その他  

 ・本会は、東京都教育委員会の研究推進団体として認定されております。 

初任者研修にもできます。当日の服務は「研修出張」となります。 

 ・問い合わせ等は下記までお願いいたします。 

 

 

【問い合わせ】 

東京都立小川高等学校 

校 長 山田 智美 

TEL 042-796-9301／FAX:042-799-2765 

E-Mail: Satomi_Yamada@member.metro.tokyo.jp 

tel:042-796-9301


令和７年７月１５日 

 殿 

 

東京都高等学校性教育研究会  

会長  山田  智美  

（東京都立小川高等学校長）  

 

東京都高等学校性教育研究会 夏季研究協議会の開催について 

 

 盛夏の候、先生方におかれましては益々ご清祥のことと存じます。平素より本会の活動にご理解とご

協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、下記の要領にて、本会の夏季研究協議会を開催いたします。つきましては、校務ご多用のとこ

ろではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年８月１８日（月） １３：３０～１７：００ 

        （13:00～受付開始） 

２ 会 場   国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟 ５１２研修室 

         交通：小田急線「参宮橋」下車 徒歩 7 分 

            地下鉄千代田線「代々木公園」下車 徒歩 10 分  

３ 内 容  （１）講 演  株式会社 SISTERS 鈴木 彩衣音 様  

「友達にも恋人にも大切なこと 暴力を使わない対等な関係つくりとは？  

～デートＤＶの予防授業～」 

       （２）実践発表（本会会員による実践報告）  

       （３）グループ協議 

       （４）指導講評  

 

４  申込先    ＵＲＬ、または、二次元コードよりお申し込みください。 

【申込用ＵＲＬ・二次元コード】  

https://forms.office.com/r/YSJZZ8bSb3  

 

５ その他  

 ・東京都教育委員会の研究推進団体として認定されております。 

当日の服務は「研修出張」にできます。初任者研修にもなります。 

 ・問い合わせ等は下記までお願いいたします。 

  

【問い合わせ】東京都立小川高等学校 

校 長 山田 智美 

TEL:042-796-9301／FAX:042-799-2765 

E-Mail: Satomi_Yamada@member.metro.tokyo.jp 

 

https://forms.office.com/r/YSJZZ8bSb3
tel:042-796-9301
mailto:Satomi_Yamada@member.metro.tokyo.jp

